
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 апреля 2023 года                                                 № 132                   с.Орловское 

 

О внесении изменений в постановление №118 от 

14.06.2019 «О порядке установления особого 

противопожарного режима, в случае повышения 

пожарной опасности на территории Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» 

 

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 24.10.2022 

№1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», 

федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», предложением Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры Республики Крым от 02.02.2023 № исорг-20350015-305-23/- 20350015, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, 

 

Администрация Орловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести   в постановление администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 14.06.2019 №118 «О порядке установления 

особого противопожарного режима, в случае повышения пожарной опасности на территории 

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» следующие 

изменения: 

1.1.   подпункт 3.2. пункта 3. Порядка     дополнить абзацами следующего содержания: 

- на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных 

домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается использовать 

открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого 

мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия; 

- в целях исключения возможного перехода природных пожаров на территории населенных 

пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, до 

начала пожароопасного периода, а также при установлении на соответствующей территории 

особого противопожарного режима вокруг территории населенных пунктов создаются 

(обновляются) противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 10 метров или 

иные противопожарные барьеры. 

 

1.2. подпункт 4.1. пункта 4. Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

  - в комнатах квартир и жилых домов, не подлежащих защите системой пожарной сигнализации 

и (или) системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, в которых проживают 

многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном 

положении, должны быть установлены и находиться в исправном состоянии автономные 

дымовые пожарные извещатели.". 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путѐм размещения на информационном 

стенде в здании Администрации Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (с.Орловское, ул. Кирова, д.34) и на официальной странице муниципального 

образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики Крым  

krpero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района, подраздел - Орловское сельское 



поселение Красноперекопского района Республики Крым (https://orlovscoe.rk.gov.ru/)». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023 года. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Орловского сельского 

совета – глава администрации 

Орловского сельского поселения  Т.С.Невойт



 


